平成29年（2017年）2月15日
西宮市政記者クラブ 各位

教育委員会
教育総括室長

市立西宮高等学校 グローバル・サイエンス科

推薦入学適性検査問題における出題ミスについて

本日、市立西宮高等学校のグローバル・サイエンス科推薦入学の適性検査において、問題文

にミスがありましたので、下記のとおり報告いたします。

記

1. 概要
≪問題≫
 理科の問題で、部屋の湿度を求める問題で、部屋B とすべきところを部屋A としていた。

≪経緯≫
・午前９時００分に受検生は体育館下（ピロティ）に集合
・諸注意の後、検査場へ入場
・９時３０分より理科検査開始（５０分）
・１０時４０分より数学（５０分）、１１時５０分より小論文（４０分）、
午後１時２０分より面接、午後２時２０分解散

・検査中に誤りについての指摘はなかった
・午後３時頃より採点作業を開始
・午後４時４０分頃、採点中に理科教科主任が誤りに気づき、校長に報告
・午後５時頃、校長より市教委に報告があった

2. 今後の対応
・該当の問題については全員を正解とする。
・受検生、保護者及び中学校には、文書にて報告、説明

    担当 学校教育課 電話（0798）35－3857、3849